О предоставлении информации
по формам №1-ЛХ, №12-ЛХ
за 2024 год

Приказом Росстата от 31.07.2024 года №339 утверждены формы №1-ЛХ «Сведения
о воспроизводстве лесов и лесоразведении» и №12-ЛХ «Сведения о защите лесов» за 2024 год.

Формы предоставляются в Тверьстат только при наличии наблюдаемого явления. В случае
отсутствия явления отчеты по формам не предоставляются.

При составлении отчета следует руководствоваться указаниями по заполнению форм
федерального статистического наблюдения, расположенными на бланке формы.

Сведения необходимо предоставить в адрес Тверьстата в электронном виде:
№1-ЛХ - 18 января 2025 года,
№12-ЛХ - 22 января 2025 года.
При значительных расхождениях с данными за 2023 год (±10%), Вам следует указать

причину в пояснительной записке и прислать на адрес электронной почты:
69.GoriunovaOA@rosstat.gov.ru.

Тверьстат гарантирует конфиденциальность полученной информации в соответствии
с законодательством РФ. Данные формы будут использованы только для формирования
официальной статистической информации.

По вопросам статистической отчетности обращаться:
– отдел статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды –
Горюнова Ольга Анатольевна (4822) 35-96-91, 69.GoriunovaOA@rosstat.gov.ru
– отдел информационных ресурсов и технологий – Гусева Елена Борисовна (4822) 34-46-27
(представление отчетности в электронном виде).

Информация о порядке и способах предоставления форм федерального статистического
наблюдения в 2025г. размещена в информационном письме №ЕИ-Т71-09/3523-ДР от 02.12.2024г.
на главной странице сайта Тверьстата - 69.rosstat.gov.ru .

Тверьстат гарантирует конфиденциальность полученной информации в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

Непредставление респондентами субъектам официального статистического учета
первичных статистических данных в установленном порядке или несвоевременное
предоставление этих данных, либо предоставление недостоверных первичных статистических
данных, в соответствии со статьей 13.19 Кодекса РФ об административных правонарушениях
влечет наложение административного штрафа.

С уважением,
временно исполняющий
обязанности руководителя

fio

Горюнова Ольга Анатольевна
Тел. 8 (4822) 35-96-91
Отдел статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды

РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ПО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ТВЕРЬСТАТ)

Руководителю организации
(предприятия)

Индивидуальному предпринимателю

Советская ул., д. 35, г. Тверь, 170100
тел.: (4822) 32-13-54, факс: (4822) 35-58-16

https://69.rosstat.gov.ru; E-mail:69@rosstat.gov.ru

№№ № .
на № от .